Catalogue 2024
Façade
2 SFS | Façade | Catalogue 2024
Un savoir-faire reconnu dans le domaine de la fixation pour
l’enveloppe du bâtiment, la menuiserie et l’industrie, toujours
plus près des exigences  et défis des professionnels.
Filiale d’un groupe international d’origine suisse, SFS France est
implantée à Valence (Drôme) depuis plus de 40 ans. Son usine

D
Matière* mandrin
Codification produit
Fixations auto-perceuses et auto-taraudeuses
Formes de tête
Rivets
d
DL
CLmet
L HEX 8 L12
Hexagonale
8 mm
HEX8
*S = Inox
   T= Acier
  A = Aluminium
9 SFS | Façade | Catalogue 2024
Système Kladfix
Kladfix KX3 Kladfix
Kladfix est la gamme d'ossature aluminium de SFS.
Ce système complet est donc la solution idéale pour
la pose de vos façades.
Nous déclinons nos équerres en différentes longueurs, de 60 à 270 mm, pour vous permettre
d’utiliser des épaisseurs d’isolants répondant aux normes en vigueur.
Répondant aux exigences du cahier du CSTB 3194 et 3725, résistant aux sollicitations sismiques
et préconisé dans les avis techniques des différents fabricants, Kladfix répond à vos exigences
autant techniques qu’économiques.
10 SFS | Façade | Catalogue 2024
CSTB – Centre Scientifique et Technique du Bâtiment
Le CSTB a pour mission de garantir la qualité et la sécurité des bâtiments. Il rassemble pour cela des
compétences pluridisciplinaires pour développer et partager les connaissances scientifiques et techni-
ques déterminantes. Le CSTB exerce 5 activités clés : la recherche et expertise, l'évaluation, la certifi-
cation, les essais et la diffusion des connaissances.
Aperçu des cahiers
3194 Bardage rapporté sur ossature métallique
3316 Bardage rapporté sur ossature bois
3725 Bardage rapporté en zone sismique
ETE – Evaluation Technique Européenne
ETE (Evaluation Technique Européenne, ETA en anglais) est une appréciation technique de l'aptitude à l'emploi d'un
produit pour une fin déterminée, basée sur la satisfaction des exigences essentielles pour la
construction, selon les caractéristiques intrinséques de ce produit et les conditions établies de mise
en œuvre et d'utilisation. L'ETE est délivré par un organisme agréé à cet effet par l'Etat membre.
Aperçu des Evaluations Techniques Européennes
ETE-07/0121 SXR
ETE-13/0005 FIX-3
ETE-15/0388 FIX-Z-Xtrem
ETE-15/0476 TUF-S
ETE-21/0951 AP/ASO/SSO
ETE-22/0793 SDA5 / SX3 / SX5 / SDA4 / SX4
Réglementations
et homologations
DTU – Document Technique Unifié
Le Document Technique Unifié est un document normatif applicable aux marchés du bâtiment pour le
marché Français. Il est établit par la commission général de normalisation du Bâtiment.
Aperçu des DTU façades
45.4
Système d'isolation thermique par l'extérieur en bardage rapporté avec lame
d'air ventilée
11 SFS | Façade | Catalogue 2024
15 CK
Fonctionnalités
et caractéristiques
15 Cycles Kesternich
Haute résistance à la corrosion
Résistance à la corrosion élevée et garantie d'une protection optimum contre les intempéries